
 

COMUNE DI CONFIENZA 
PROVINCIA DI PAVIA 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Copia         N° 50 del 14-07-2022 

 

 

OGGETTO: Selezione, mediante pubblico concorso per colloquio, per la formazione di 

graduatoria di personale da assumere a tempo determinato appartenente alla categoria 

"C1" - Profilo professionale: Assistenti ai bambini della scuola dell'infanzia. Proroga 

validità della graduatoria. 

 

L’anno  duemilaventidue, addì  quattordici del mese di luglio alle ore 10:30, previa l’esaurimento 

delle modalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunita, in modalità telematica, sotto la 

Presidenza del Sindaco DELLA TORRE  FRANCESCO la Giunta Comunale. Partecipa 

all’adunanza ed è incaricato della redazione del presente verbale il Vice Segretario Comunale 

Dott.Fazia Mercadante  Umberto 

 

Intervengono i Signori: 

 

 

Cognome e nome Qualifica Presenti-Assenti 

DELLA TORRE FRANCESCO SINDACO P 

ZANOTTI FRAGONARA MICHELE VICE SINDACO P 

NATALE ANGELA GIOVANNA ASSESSORE P 

Totale    3 Presenti 

   0 Assenti  

 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta e invita la Giunta Comunale 

a trattare il seguente argomento: 

 



OGGETTO: Selezione, mediante pubblico concorso per colloquio, per la formazione di 

graduatoria di personale da assumere a tempo determinato appartenente alla categoria "C1" 

- Profilo professionale: Assistenti ai bambini della scuola dell'infanzia. Proroga validità della 

graduatoria. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

RIUNITASI in modalità telematica, in ottemperanza alle disposizioni di cui al Regolamento 

Comunale approvato con delibera del Consiglio Comunale n. 13 del 05/05/2022; 

VISTA E RICHIAMATA la propria deliberazione n. 27 del 10/06/2017 con la quale è stata avviata 

la selezione per il reclutamento di assistenti ai bambini della scuola dell’infanzia, la cui graduatoria 

è scadute con la fine dell'anno scolastico 2019/2020; 

VISTA E RICHIAMATA la propria deliberazione n. 23 del 26/06/2020 con la quale è stata 

prorogata la validità della graduatoria per l’anno scolastico 2020/2021; 

VISTA E RICHIAMATA la propria deliberazione n. 43 del 16/07/2021 con la quale è stata 

prorogata la validità della graduatoria per l’anno scolastico 2021/2022; 

Sentita la relazione del Sindaco da cui si evince che anche per il prossimo anno scolastico 

2022/2023 presso la scuola dell’infanzia potrebbero permanere le condizioni per il funzionamento 

della sezione comunale in quanto il numero delle iscrizioni supera la soglia prevista dal Ministero 

per le sezioni statali e l’emergenza causata dal Covid 19 porterà probabilmente ad una diminuzione 

degli alunni accolti nella sezione statale che, di conseguenza, dovranno essere accolti nella sezione 

comunale; 

RAVVISATA, pertanto, la possibilità di dover procedere all'assunzione di personale a tempo 

determinato per l’anno scolastico 2022/2023, al fine di garantire il funzionamento della sezione 

comunale, nel caso venga costituita; 

RITENUTO opportuno prorogare per l’anno scolastico 2022/2023 la validità della graduatoria 

approvata con la delibera della Giunta Comunale n. 38 del 19/07/2017 avente per oggetto: 

“Selezione, mediante pubblico concorso per colloquio, per la formazione di graduatoria di personale 

da assumere a tempo determinato appartenente alla categoria “C1” – Profilo professionale: 

Assistente ai bambini che frequentano la sezione comunale istituita presso la Scuola dell’infanzia. 

Approvazione risultanze.”, in quanto a causa dell’emergenza COVID 19, si ritiene preferibile 

evitare assembramenti dando avvio all’indizione di nuovi concorsi a tempo determinato; 

VISTE le disposizioni vigenti, all'interno delle quali sono previsti strumenti operativi per l'accesso 

all'impiego a tempo determinato; 

VISTO il Decreto Legislativo 18/08/2000 n.267; 

VISTO il Decreto Legislativo 30/03/2001 n.265;  

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 

Sentiti i pareri dei Responsabili dei Servizi resi ai sensi dell’art. 49 della legge 18/08/2000 n. 267, di 

cui all'allegata attestazione; 

Con votazione favorevole unanime espressa nei modi voluti dalla legge;  

                                                           DELIBERA 



1) DI DARE ATTO che le premesse di cui sopra sono parte integrante e sostanziale della presente 

deliberazione che si intendono integralmente riportate e approvate nel presente dispositivo; 

2) Di prorogare per l’anno scolastico 2022/2023 la validità della graduatoria approvata con la 

delibera della Giunta Comunale n. 38 del 19/07/2017 avente per oggetto: “Selezione, mediante 

pubblico concorso per colloquio, per la formazione di graduatoria di personale da assumere a 

tempo determinato appartenente alla categoria “C1” – Profilo professionale: Assistente ai 

bambini che frequentano la sezione comunale istituita presso la Scuola dell’infanzia. 

Approvazione risultanze.”, debitamente esecutiva; 

3) DI DEMANDARE al Responsabile del Settore tutti gli adempimenti conseguenti all'esecuzione 

del presente atto. 

SUCCESSIVAMENTE LA GIUNTA COMUNALE 

Ritenuta l’urgenza di dare immediata esecuzione al presente provvedimento; 

Visto l’art. 134, comma 4 del D.Lgs 18/08/2000, n 267; 

con votazione favorevole unanime espressa nei modi voluti dalla legge 

DELIBERA 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 



 

 

 

 
 

 

PARERE DEI FUNZIONARI RESPONSABILI 

 

In ordine alla regolarità tecnica e contabile ed alla legittimità della proposta di deliberazione di 

C.C. 50 del 14-07-2022 avente per oggetto: “Selezione, mediante pubblico concorso per colloquio, 

per la formazione di graduatoria di personale da assumere a tempo determinato appartenente alla 

categoria "C1" - Profilo professionale: Assistenti ai bambini della scuola dell'infanzia. Proroga 

validità della graduatoria.” 

 

Visto l’articolo 49, comma 1 e 2, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267 i sottoscritti 

esprimono: 

 
 

parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione sopra 

specificata, in quanto la proposta che precede è conforme alle norme legislative e tecniche che 

regolamentano la materia 

 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

(F.to  MICHELE ZANOTTI FRAGONARA) 

 

 

 

 

 

 

parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile della proposta di deliberazione sopra 

specificata, con riguardo all’assunzione del relativo impegno di spesa si attesta, inoltre, che ne è 

assicurata la copertura finanziaria (Art. 49, comma1). 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 (F.to  Annachiara Nebbia) 



 

 

Letto, approvato e sottoscritto: 

 

IL PRESIDENTE 

F.to  FRANCESCO DELLA TORRE 

 

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

             F.to  Umberto Fazia Mercadante 

 

 

____________________________________________________________________________ 

     

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta: 

che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’albo pretorio del Comune il 20-07-

2022 ed ivi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 

Dalla residenza municipale, lì 20-07-2022 

 

                                                                    IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                   F.to  Umberto Fazia Mercadante 

 

 

______________________________________________________________________________ 

  

Nello stesso giorno 20-07-2022 in cui è stato affisso all’Albo Pretorio, il presente Verbale viene 

comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del T.U. – D. Lgs. 18 Agosto 2000, N. 

267. 

______________________________________________________________________________ 

 

ESECUTIVITÀ 

 

La presente deliberazione: 

 

è divenuta esecutiva il 20-07-2022 ai sensi dell’Art. 134, comma 1, del D.Lgs. 18 Agosto 2000 N. 

267. 

 

                                                 IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

                                               F.to  Umberto Fazia Mercadante 

 

________________________________________________________________________________  

 

Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

 

Lì, 20-07-2022         

 

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

               Dott. Umberto Fazia Mercadante 

 


